
R a a d s v o o r s t e l

Raadsvergadering van  :
Agendanummer  :
Portefeuillehouder  : M.L. Reijven
Opsteller  : M. Brethouwer
B&W-besluit datum  : 11 maart 2019
Onderwerp  : Verordening cliëntenparticipatie Participatiewet gemeente Langedijk 2019

(38)

Gevraagde beslissing(en)

In te stemmen met de verordening Cliëntenparticipatie Participatiewet gemeente Langedijk 2019.

Inleiding

De verordening Cliëntenraad Participatiewet gemeente Langedijk is geëvalueerd en aangepast. 
Hieruit is aantal verbeteringen gekomen, die het mogelijk maken dat er een evenwichtige 
samenstelling wordt bereikt en dat het bestuur op basis van maatschappelijke herkomst en profielen 
raadsleden kan werven en benoemen. 

De belangrijkste aanpassingen zijn:
- artikel 2, 1e lid) Toevoeging over de profielschetsen;
- artikel 2, 3e lid) Toevoeging voordracht maatschappelijke organisaties;
- artikel 3. Een nieuw artikel inzake Schorsing en Ontslag met een duidelijke bevoegdheid voor het 

bestuur in lid 7c;
- artikel 7. Toevoeging over Geheimhoudingsplicht.

Beoogd resultaat

Het doel van de cliëntenraad is het bestuur Halte Werk gevraagd (en ongevraagd) te voorzien van 
advies bij besluitvorming over verordeningen en beleidsvoorstellen die raken aan de dienstverlening 
van Halte Werk. De cliëntenraad kan ook gevraagd en ongevraagd adviseren over de wijze waarop 
het beleid wordt uitgevoerd. 

Argumenten

1 De nieuwe verordening geeft meer duidelijkheid in bevoegdheden
Een goede samenwerking en afstemming door een duidelijke rolbeschrijving en 
bevoegdheden van bestuur, Halte Werk en cliëntenraad en een evenwichtige samenstelling 
van de cliëntenraad. De taak is het gevraagd en ongevraagd adviseren over beleidszaken. Het 
gaat hierbij uitdrukkelijk niet om zaken betreffende individuele klachten, bezwaarschriften en 
andere zaken met betrekking tot een individueel persoon. Gedacht moet worden aan signalen 
die de cliëntenraad ontvangt m.b.t. bijvoorbeeld de bereikbaarheid, de afhandelingstermijnen, 
de bejegening en de communicatie die het individuele niveau overstijgen.

Kanttekeningen

Niet van toepassing.



Communicatie

Niet van toepassing.

Participatie (Interactief werken)

De Cliëntenraden van Heerhugowaard en Langedijk hebben geadviseerd over de Verordening. Zij 
hebben voor het grootste deel ingestemd. Op de Adviezen is adequaat gereageerd

Financiën

Niet van toepassing.

Vervolgstappen

Na besluitvorming door de gemeenteraad moet de verordening gepubliceerd worden.

Bijlagen die onderdeel uitmaken van het besluit

1 Verordening Cliëntenparticipatie Participatiewet gemeente Langedijk 2019.

Bijlagen ter informatie

1 Advies cliëntenraad Langedijk en Heerhugowaard;
2 Was-wordt lijst.

Burgemeester en wethouders van Langedijk.

E. Annaert
gemeentesecretaris/directeur

L.A.M. Kompier
burgemeester

Raadsvoorstel 2



R a a d s b e s l u i t

Agendanummer :

Onderwerp : Verordening cliëntenparticipatie Participatiewet gemeente Langedijk 2019

De raad van de gemeente Langedijk;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 maart 2019, nummer 38;

gelet op het bepaalde in wettelijke grondslag vermelden: artikel 47 Participatiewet;

b e s l u i t:

In te stemmen met de verordening Cliëntenparticipatie Participatiewet gemeente Langedijk 2019.

Vastgesteld in de openbare vergadering van

de raadsgriffier
de voorzitter

drs. G.J. de Graaf
L.A.M. Kompier


